reduksi data (*data reduction*), penyajian data (*data display*), dan pengambilan keputusan (*verification*).

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Muhammad Nashiruddin Al-Albani

Muhammad Nashiruddin al-Albani lahir di Shkodër, Albania; 1914 M / 1333 H, meninggal di Amman, Yordania; 2 Oktober 1999 M/ 21 Jumadil Akhir 1420 H; umur 84-85 tahun) adalah seorang ulama Hadits terkemuka dari era kontemporer (abad ke-20) yang sangat berpengaruh, dikenal di kalangan kaum Muslimin dengan nama Syaikh al-Albani atau Syaikh Muhammad Nashiruddin al-Albani, sebutan al-Albani ini merujuk kepada daerah asalnya yaitu Albania.